continuidade e a conexão entre vias e logradouros, bem como assegurar que qualquer
edificação seja executada em concordância com a via ou logradouro que lhe corresponde.

Seção IV - Das Quadras e Lotes

Art. 19 As quadras terão um perímetro máximo de 500,00 (quinhentos) m, não
podendo seu comprimento ser superior a 204m (duzentos e quatro metros) e inferior a 80m
(oitenta metros).

Art. 20 Os lotes resultantes dos loteamentos, tanto para uso residencial quanto
para comércio e prestação de serviços, deverão satisfazer os seguintes requisitos:

I. As dimensões mínimas dos lotes são: área de 250,00 (duzentos e cinquenta)

[...]

raios de concordância estabelecidos no Plano Diretor;

§ 2°. As dimensões, os coeficientes de aproveitamento, taxas de ocupação e
recuos serão constantes da legislação específica.

Art. 21 As dimensões mínimas dos lotes poderão ser reduzidas para até 154
(cento e cinquenta e quatro) m2 e frente mínima de 7,00 (sete) m, desde que mesmo esteja
inserido em Z.E.I.S - ZONA ESPECIAL DE INTERESSE SOCIAL.

Seção V - Dos Serviços e Obras Obrigatórios

Art. 22 São obrigatórias a elaboração de projeto e a execução, pelo proprietário
dos loteamentos, dos seguintes equipamentos de infra-estrutura:

[...]

incorporada a outro, devendo esta restrição ficar expressa e constar na escritura de
transmissão do imóvel.

Art. 47 Em qualquer caso de desdobro de lote(s) ou gleba(s) no Município de
Leme, deverá ser cumprido os seguintes requisitos:

I. que os lotes resultantes tenham a área mínima de 125 m2 (cento e vinte e
cinco metros quadrados) e frente mínima de 5 (cinco) metros;

II. que a área a ser desdobrada não esteja incluída em Z.E.R (Zona
Exclusivamente Residencial) ou Z.E.l (Zona Exclusivamente Industriai), assim definidas
pela legislação municipal pertinente;

III.que o interessado comprove, juntamente com o pedido, que é o legitimo

[...]

os fins a que se destinam.

Art. 73 Os lotes resultantes dos Ioteamentos habitacionais deverão satisfazer os
seguintes requisitos:

I. As dimensões dos lotes de ioteameníos de conjuntos habitacionais, considerados de
interesse social, poderão ser reduzidas até o limite de 154,00 (cento e cinquenta e
quatro) m2, com frente mínima de 7,00 (sete) m;

II. Os lotes de esquina obedecerão o alinhamento que corresponde aos raios de
concordância estabelecidos no Plano Diretor.

Art. 74 Todos os demais requisitos e parâmetros urbanísticos exigidos para os
loteamentos comuns também deverão ser respeitados para os loteamentos ou conjuntos

[...]

de porcentagem do caput deste artigo;

Art. 79 Os lotes resultantes de planos de loteamentos industriais deverão
possuir as seguintes dimensões:

I. Área mínima do lote de 1.000,00 (um mil) m2, frente mínima de 20,00 (vinte) m e
para:

II. Área de lote de 1.000,00 (um mil) m2 até 2.500,00 (dois mil e quinhentos) m2, frente
mínima de 25,00 (vinte e cinco) m;

III. Área de lote acima de 2.500,00 (dois mil e quinhentos) m2 até 10.000,00 (dez mil) m2,
frente mínima de 35,00 (trinta e cinco) m;

IV. Área de lote acima de 10.000,00 (dez mil) m2, frente mínima de 50,00 (cinquenta) m.

Art. 80 Os planos de arruamento deverão ser executados de modo a obter-se a
melhor disposição para as áreas destinadas ao parcelamento, visando sua real utilização.

[...]

continuidade e a conexão entre vias e logradouros, bem corno assegurar que qualquer
edificação seja executada em concordância com a via ou logradouro que lhe corresponde.

Seção iV - Das Quadras e Lotes

Art. 19 As quadras terão um perímetro máximo de 500,00 (quinhentos) m, não
podendo seu comprimento ser superior a 204m (duzentos e quatro metros) e inferior a 80m
(oitenta metros).

Art. 20 Os lotes resultantes dos loteamentos, tanto para uso residencial quanto
para comércio e prestação de serviços, deverão satisfazer os seguintes requisitos:

IV. As dimensões mínimas dos lotes são: área de 250,00 (duzentos e